es la que mejor satisface los criterios técnicos, operativos y estratégicos definidos para la implementación de infraestructura de Inteligencia 

Artificial del Ministerio Público de la Acusación”. 

Que, a fs. 72 el Departamento de Contrataciones y Compras sugiere adjudicar la contratación directa a la firma “PERCOM S.A.” CUIT Nº 33-63263592-9 por 
la suma total de U$S 139.582,00 (dólares ciento treinta y nueve mil quinientos ochenta y dos con 00/100) para la adquisición de servidor HPE ProLiant 

Compute DL380a Double Wide/16 Single Wide, por resultar su precio razonable y ajustarse a las especificaciones requeridas, conforme surge del informe 

técnico de fs. 68/71. 
Que, a fs. 73 el Departamento Contable agrega nuevo informe, mediante el cual rectifica la imputación presupuestaria preventiva a la partida 7.1.1.0 “Bienes 

de Capital”, correspondiente al presupuesto del ejercicio 2025, por la suma total de U$S 139.582,00 (dólares ciento treinta y nueve mil quinientos ochenta y 

dos con 00/100), tomando como base el tipo de cambio vendedor del Banco de la Nación Argentina vigente a la fecha del presente informe ($ 1.430), lo que 
equivale a $ 199.602.260,00 (pesos ciento noventa y nueve millones seiscientos dos mil doscientos sesenta con 00/100), informando nuevamente la existencia 

de crédito presupuestario suficiente y que el monto se encuentra dentro de los topes establecidos para la modalidad de concurso de precios, conforme lo 

dispuesto en el artículo 1° inciso c) del Decreto Acuerdo Nº 4410-HF-2025.

[...]

consumo de Energía Eléctrica de los Servicios de Alumbrado Público de las Ruta 1, 9, 66 y de la zona denominada Ciudad Cultural, aprobado mediante 
Resolución N° 171-ISPTyV., cuyos gastos serán financiados con recursos provenientes del Cargo FOPEJ, por la suma de PESOS TREINTA Y SEIS 

MILLONES DIECISEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA CON 00/100 ($ 36.016.260,00) correspondiente al mes de DICIEMBRE de 2025 que rola a fojas 6. 

Que, conforme lo expresado precedentemente, resulta un resultado financiero de PESOS CIENTO VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y SIETE CON 00/100 ($ 129.311.567,00) a favor de la Secretaria de Energía de la Provincia de Jujuy, que en virtud a lo que 

establece la Resolución 1069-ISPTyV-2023 de fecha 20 de setiembre de 2023, debió ser depositada en Cuentas del Ministerio de Infraestructura, Servicios 

Públicos, Tierra y Vivienda, por lo que la Gerencia Técnica de Asuntos Energéticos sugiere aprobar el balance de Fopej correspondiente al mes DICIEMBRE

[...]

Técnica de Servicios Energéticos luego de efectuados los controles de su competencia. 
Por todo lo expuesto y en el ejercicio de sus funciones: 

El DIRECTORIO DE LA SUSEPU 

RESUELVE 

ARTICULO 1º.- Aprobar la rendición de lo Percibido en concepto de Cargo FOPEJ, por la suma de PESOS UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN 

MILLONES CIENTO OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS CON 00/100 ($ 1.281.182.732,00) correspondiente al mes de 

DICIEMBRE/2025 con las siguientes deducciones: 

A. COSTO SAP ASOCIADO por la suma de $ 1.115.854.905,00. 

B. TOTAL, DE FACTURAS: 254.535. 

C. TOTAL, DE CONSUMOS KWh: 78.673.589. 
D. Energía eléctrica Servicios Convenio Res. N° 171-ISPTyV por la suma de $ 36.016.260,00 correspondiente al mes de DICIEMBRE del año 2025.  

ARTICULO 2°: Conforme la aprobación de los conceptos e importes del Artículo 1°, la Distribuidora deberá depositar la suma de PESOS CIENTO 

VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE CON 00/100 ($ 129.311.567,00) a favor de la 
Secretaria de Energía del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos, Tierra y Vivienda, importe que surge del siguiente detalle: 

CONCEPTOS dic-25

PERCIBIDO FOPEJ DICIEMBRE 2025 1.281.182.732,00$           

COSTO SAP ASOCIADO 1.115.854.905,00-$